

Finanzausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 13. August 2021 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1145 (0431) 988 1148 Fax (0431) 988 610 1180

Finanzausschuss@landtag.ltsh.de



# Einladung

zur gemeinsamen Sitzung des

nachrichtlich: Wirtschaftsausschuss

Finanzausschusses (111. Sitzung) und Sozialausschuss (75. Sitzung)

am Donnerstag, dem 19. August 2021, 10 Uhr, im Plenarsaal des Landtags

# Tagesordnung:

#### 10 Uhr

1. Bericht des Finanzministeriums zum Umgang mit der baulichen Situation des Amtsgerichts Pinneberg und erforderliche Ersatzlösungen

Berichtsantrag der Fraktion der SPD Umdruck 19/6072

2. Bereitstellung von Mitteln aus dem Corona-Landeskonjunkturpaket Energiewendeforschung für das Fraunhofer-Projekt ISIT @ Christian-Albrechts-Universität zu Kiel

Antrag des Wissenschaftsministeriums (Vorlage folgt)

3. Information/Kenntnisnahme

<u>Umdruck 19/6068</u> - Gender Budgeting <u>Umdruck 19/6076</u> - Gewerbeflächeninformationssystem

4. Verschiedenes

#### ab 11 Uhr

### 5. Anhörung Homeoffice

#### Homeoffice steuerlich berücksichtigen

Antrag der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/2327

### Mobiles Arbeiten gesetzlich regeln

Alternativantrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/2358

(überwiesen am 26. August 2020 an den **Finanzausschuss**, den Wirtschaftsausschuss und den Sozialausschuss

hierzu: Umdrucke 19/4486, 19/4516, 19/4518, 19/4523, 19/4629 (neu), 19/4795, 19/4809, 19/4818, 19/4831 (neu), 19/4843, 19/4844, 19/4845, 19/4864, 19/4864, 19/4869, 19/4869, 19/4871, 19/4918, 19/6010, 19/6010 (neu)

Ein vorläufiger Zeitplan ist dieser Einladung beigefügt!

Im Auftrag gez. Ole Schmidt

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.

## Zeitplan

## Anhörung des Finanzausschusses des Schleswig-Holsteinischen Landtages

Homeoffice steuerlich berücksichtigen,
Antrag der Abgeordneten des SSW, Drucksache 19/2327
Mobiles Arbeiten gesetzlich regeln,
Alternativantrag der Fraktion der SPD, Drucksache 19/2358

am 19. August 2021

Zeit	Anzuhörende	Umdruck
ab 11:00 Uhr	Finanzministerium  Eckhard Dorn, Leiter des Referats Einkommen-, Lohn-, Kapitalertrag- und Kirchensteuer, Steuerpolitik	19/4523 19/6012 (neu)
	Unabhängiges Zentrum für Datenschutz (ULD)  Marit Hansen, Leiterin	19/4868
	Bund der Steuerzahler Dr. Aloys Altmann, Präsident	<u>19/4518</u>
ca. 11:45 Uhr	Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung <i>Dr. Philipp Grunau</i>	19/4831 (neu)
	Kirchlicher Dienst in der Arbeitswelt der Nordkirche Dr. Stefan Atze	<u>19/4861</u>
	Kassenärztliche Vereinigung <i>Lars Schönemann</i> , Leiter der Abteilung Personal und Finanzen	
	Institut für Arbeitsmedizin, Prävention und Betriebliches Gesundheitsmanagement am UKSH, Campus Lübeck <b>Dr. Elke Ochsmann</b> , Professorin und Direktorin	19/4869
ca.13:00 Uhr	Mittagspause	
14:00 Uhr	Landesarbeitsgemeinschaft der ehrenamtlichen kommu- nalen Gleichstellungsbeauftragten <b>Bibeth von Lüttichau</b> (Amt Hüttener Berg)	<u>19/4795</u>
	Landesarbeitsgemeinschaft der hauptamtlichen kommu- nalen Gleichstellungs- und Frauenbeauftragten Claudia Eckhardt-Löffler (Stadt Kaltenkirchen)	19/4844
	Landesfrauenrat  Anke Homann, Vorsitzende	
ca. 14:45 Uhr	dbb beamtenbund  Kai Tellkamp, Vorsitzender	<u>19/4871</u>
	DGB Bezirk Nord und ver.di <i>Marco Kiepke</i> , Abteilungsleiter Arbeitsmarkt- und Sozial- politik	<u>19/4845</u>
	Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliches Institut der Hans-Böckler-Stiftung, Referat "Qualität der Arbeit" <i>Dr. Yvonne Lott (per Video)</i>	19/4860
	DGUV Berufsgenossenschaft	<u>19/4853</u>

	<b>Dr. Susanne Roscher</b> , Leiterin des DGUV Sachgebiets "Neue Formen der Arbeit"	
ca. 15:30 Uhr	Unternehmensverband Nord  Jens-Arne Meier, Abteilungsleiter Arbeits- und Sozial- recht	<u>19/4818</u>
	Verband deutscher Unternehmerinnen e.V. <b>Birgitt Ohlerich</b> , Vorsitzende des Landesverbands	
	Steuerberaterkammer  DiplKfm. Peter Zimmert, Steuerberater	
	Wirtschaftsrat der CDU <b>Dr. Bertram Zitscher</b> , Landesgeschäftsführer	
	Coworkland <i>Ulrich Bähr</i> , geschäftsführender Vorstand	
	Zentrum für selbstbestimmtes Leben Norddeutschland e.V.	
	Janine Kolbig, Geschäftsführung	

### Nichtteilnahme:

Arbeitsgemeinschaft der Hauptpersonalräte beim Land Schleswig-Holstein Bundesanstalt für Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin, Umdruck 19/4856
Arbeitsagentur Regionaldirektion Nord
IHK Schleswig-Holstein
Koordinierungsstelle Frau & Beruf
Antidiskriminierungsstelle
Deutsche Steuergewerkschaft, Umdrucke 19/4516, 19/4846, 19/6010
ICL Rechtsanwälte, Umdruck 19/4864
Landesbeauftragte für Menschen mit Behinderung

Mittelstandsvereinigung
Unfallkasse Nord, Umdruck 19/4858